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Procesverbalet e të gjitha katedrave  03.11.2022
Departamenti BFK

Formularët F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët: Anisa Rexhaj, Doruntina Fazliu, Gëzim Avdyli, Ukë Morina.

Formulari F1 për kandidatët: Agon Zekolli, Alban Krasniqi, Albrim Halili, Anita Fazliu, Ardian Kastrati, Bleta Hajrizi, Elitë Kadriu, Endritë Çelaj, Enola Osmani, Fatime Grabovci, Jehona Beqiri, Rita Kuçi, Urim Shasivari, Venera Ahmetaj.

               Kërkesë për afat shtesë BFK: 

               Agnesa Dervishaj tezat e aprovuara në tetor 2021

               Anduenë Ajvazi, tezat e aprovuara në shator 2021

               Erza Shala tezat e aprovuara në tetor 2021

               Lavdim Memeti tezat e aprovuara në tetor 2021

               Qëndrim Muçolli tezat e aprovuara në  qerrshor 2021

Departamenti Menaxhment dhe Informatikë

Formularët F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:Albertina Vishaj, Leutrime Uruqi, Liridona Bytyqi.

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:Arlinda Fejzullahu, Elvira Krasniqi, Valon Lugagjiu.
Kërkesa për afat shtesë të punimit master MXH&I: nuk ka

Departamenti Marketing

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët:Doruntina Zhaveli, Fatbardh Sokoli, Granit Kastrati, Yllka Emini.

- Formularët  F1 - tezat për kandidatët: Anita Mehmeti, Egzontina Alija, Ergnesa Spahijaj, Hyrije Asllani, Sara Xhaka, Vjosa Dedinca. 
               Kërkesa për afat shtesë të punimit master MK: nuk ka

Departamenti Ekonomiks, 
Formularët F3 (EK) - raportet e vlerësimit për kandidatët: Eduard Nikollaj, Erolinda Marovci, Laureta Balaj, Ramë Ramosaj.

-Formularët  F1  - tezat për kandidatët: Blerim Xhaferi, Elona Qosa, Elvanë Bogiqi, Endrit Beqiri, Filloreta Bajqinovci, Laura Halili

Kërkesë për afat shtesë EK: nuk ka,

Departamenti BFK

Procesverbalet e mbledhjeve të katedrave

Formularet F3 dep. BFK
2.1. Anisa Rexhaj
Prof. Rrustem Asllanaj – Kryetar

Prof. Vlora Prenaj - Anëtar

Prof. Hysen Ismajli – Mentor
2.2. Doruntina Fazliu
Prof. Driton Balaj– Kryetar

Prof. Nexhmie Berisha - Anëtar

Prof. Drita Konxheli – Mentor

2.3. Gëzim Avdyli
Prof. Safet Merovci– Kryetar

Prof. Nexhmie Berisha - Anëtar

Prof. Muhamet Aliu – Mentor

2.4. Ukë Morina
Prof. Drita Konxheli– Kryetar

Prof. Driton Balaj – Anëtar

Prof. Alban Elshani –Mentor
Formulari F1 për kandidatët BFK:
1. Agon Zekolli: ROLI I INFORMACIONIT KONTABËL NË ANALIZËN E POZITËS FINANCIARE DHE PERFORMANCËS SË INSTITUCIONEVE BANKARE – RAST STUDIMI  RAIFFEISEN BANK DHE PROCREDIT BANK PËR VITET 2012-2021



Prof. Nexhmie Berisha – Kryetar

Prof. Arbana Sahiti – Anëtar

Prof. Rrustem Asllanaj – Mentor

2. Alban Krasniqi: ANALIZA E RAPORTIMIT TË TË DHËNAVE FINANCIARE TË FAKTORËVE QË NDIKOJNË NË PROFITABILITETIN E KOMPANIVE TË SIGURIMIT NË KOSOVË

Prof. Muhamet Aliu – Kryetar

Prof. Alban Elshani – Anëtar

Prof. Skender Ahmeti – Mentor

3. Albrim Halili: NJË ANALIZË EMPIRIKE E NDIKIMIT E TË HYRAVE TË TATIMIT MBI VLERËN E SHTUAR NË TË HYRA BUXHETORE NË REPUBLIKËN E KOSOVËS PËR PERIUDHËN 2010-2020

Prof. Gazmend Luboteni – Kryetar

Prof. Driton Balaj – Anëtar

Prof. Drita Konxheli – Mentor
4. Anita Fazliu: PËRCAKTUESIT E PERFORMANCËS FINANCIARE TË KOMPANIVE TË SIGURIMIT NË KOSOVË

Prof. Muhamet Aliu – Kryetar

Prof. Vlora Prenaj – Anëtar

Prof. Skender Ahmeti – Mentor
5. Ardian Kastrati: FINANCIMI I KORPORATAVE NGA BANKAT KOMERCIALE – RAST STUDIMI BANKA PROCREDIT BANK

Prof. Valentin Toçi – Kryetar

Prof. Albulena Shala – Anëtar

Prof. Gazmend Luboteni – Mentor
6. Bleta Hajrizi: ROLI I KONTRATAVE FUTURES DHE FORËARD DHE DETERMINIMI I ÇMIMIT TË TYRE

Prof. Vlora Prenaj – Kryetar

Prof. Edona Perjuci – Anëtar

Prof. Gazmend Luboteni – Mentor
7. Elitë Kadriu: MENAXHIMI I KREDIVE DHE PROCEDURAT – RAST STUDIMI RAIFFEISEN BANK KOSOVA

Prof. Driton Balaj – Kryetar

Prof. Drita Konxheli – Anëtar

Prof. Gazmend Luboteni – Mentor
8. Endritë Çelaj: NDIKIMI I NDËRPRERJEVE TË ZINXHIRIT GLOBAL TË FURNIZIMIT NË INFLACION – RAST STUDIMI EUROZONA

Prof. Hysen Ismajli – Kryetar

Prof. Valentin Toçi – Anëtar

Prof. Driton Balaj – Mentor
9. Enola Osmani: FAKTORËT QË NDIKOJNË NË PERFORMANCËN E KOMPANIVE TË SIGURIMIT – ANALIZË KRAHASUESE NË MES TË KOMPANIVE TË SIGURIMEVE NË KOSOVË DHE ZVICËR

Prof. Rrustem Asllanaj – Kryetar

Prof. Arbana Sahiti – Anëtar

Prof. Skender Ahmeti – Mentor
10. Fatime Grabovci: PËRCAKTUESIT E PERFORMANCËS FINANCIARE TË NDËRMARRJEVE TË VOGLA DHE TË MESME NË REGJIONIN E PRISHTINËS

Prof. Drita Konxheli – Kryetar

Prof. Edona Perjuci – Anëtar

Prof. Skender Ahmeti – Mentor
11. Jehona Beqiri: ROLI I AUDITIMIT TË JASHTËM NË QEVERISJEN E KORPORATAVE – RAST STUDIMI KOMPANIA KOSMONTE FOODS SHPK

Prof. Rrustem Asllanaj – Kryetar

Prof. Skender Ahmeti – Anëtar

Prof. Gazmend Luboteni – Mentor
12. Rita Kuçi: NDIKIMI I BORXHEVE TË KËQIJA NË PERFORMANCËN E BANKAVE NË KOSOVË

Prof. Gazmend Luboteni – Kryetar

Prof. Arbër Hoti – Anëtar

Prof. Skender Ahmeti – Mentor

13. Urim Shasivari: PËRCAKTUESIT E KREDIVE JO-PERFORMUESE NË VENDET E BALLKANIT PERËNDIMOR – STUDIM EMPIRIK PËRGJATË PERIUDHËS 2008-2020

Prof. Alban Elshani – Kryetar

Prof. Albulena Shala – Anëtar

Prof. Vlora Prenaj – Mentor
14. Venera Ahmetaj: MODELI BINOMIAL I PËRCAKTIMIT TË ÇMIMIT TË OPSIONEVE

Prof. Rrustem Asllanaj – Kryetar

Prof. Skender Ahmeti – Anëtar

Prof. Gazmend Luboteni – Mentor
3. Kërkesë për afat shtesë: Agnesa Dervishaj, Anduenë Ajvazi, Erza Shala, Lavdim Memeti, Qëndrim Muçolli.
Sipas vendimit të Këshillit të Fakultetit për të gjitha kandidatët që tejkalojnë kohën e përcaktuar, afati të shtyhet edhe për 6 (gjashtë) muaj të tjerë.
Departamenti MXH&I 

Formularet F3
Formulari F1 MXH&I
Albertina Vishaj

Dr. Nagip Skenderi, kryetar

Dr. Ymer Havolli, anëtar

Dr. Enver Kutllovci- mentor
2. Leutrime Uruqi

Dr. Berim Ramosaj, kryetar

Dr. Nagip Skenderi, anëtar
Dr. Afërdita Berisha – mentor
3. Liridona Bytyqi

Dr. Besnik Krasniqi, kryetar

Dr. Berim Ramosaj, anëtar

Dr. Ymer Havolli – mentor

- Formularët F1 - tezat për kandidatë MXH&I:
1) Arlinda Fejzullahu: “Balancimi ndërmjet punës dhe jetës sociale dhe ndikimi

i saj në performancën e punëtorëve në sektorin bankar në Kosovë”

Dr. Berim Ramosaj, kryetar

Dr. Liridon Veliu, anëtar

Dr. Ymer Havolli – mentor
2) Elvira Krasniqi: “Faktorët që ndikojnë në mbajtjen e punonjësve në

organizatë dhe ndikimi i tyre në performancë”

Dr. Berim Ramosaj, kryetar

Dr. Albana Berisha Qehaja, anëtar

Dr. Enver Kutllovci – mentor
3) Valon Lugagjiu: “Roli i komunikimit në suksesin e lidershipit me theks te

veçantë në kompanitë tregtare”

Dr. Enver Kutllovci, kryetar

Dr. Afërdita Berisha, anëtar

Dr. Berim Ramosaj – mentor
Pajtime Vllasa, nuk kalon nga se nuk ka qene ne Rend Dite

Formulari F3 DEP. MARKETING:
1. Doruntina Zhaveli

· Dr. Ramiz Livoreka - kryetar,

· Dr. Hykmete Bajrami - anëtar,

· Dr. Fatos Ukaj - mentor.
2. Fatbardh Sokoli

· Dr. Vjosa Fejza Ademi – kryetar,

· Dr. Ramiz Livoreka – anëtar,

· Dr. Fatos Ukaj – mentor
3. Granit Kastrati

· Dr. Nail Reshidi – kryetar

· Dr. Ramiz Livoreka – anëtar

· Dr. Ejup Fejza – mentor
4. Yllka Emini

· Dr. Nail Reshidi

· Dr. Saranda Kajtazi

· Dr. Ejup Fejza
· - Formularët  F1 - tezat për dep. MK:
· . Anita Mehmeti: APLIKIMI I VEGLAVE VIRTUALE (VR DHE AR) NGA BIZNESET NË KOSOVË DHE EFEKTET E TYRE MBI BLERJET KONSUMATORE 

· Dr. Ramiz Livoreka - kryetar,

·       Dr. Saranda Kajtazi - anëtar,

·       Dr. Vjosa Fejza Ademi – mentor

· 2. Egzontina Alija: MARRËDHËNJET NDËRMJET FUNKSIONIT TË MARKETINGUT DHE PERFORMANCËS SË NDËRMARRJEVE PRODHUESE TË KOMUNËS SË PRISHTINËS
· Dr. Ramiz Livoreka - kryetar,

· Dr. Nail Reshidi - anëtar,

· Dr. Fatos Ukaj - mentor.
· 3. Ergnesa Spahijaj: KRIJIMI I SHËRBIMEVE TË REJA NË SEKTORIN E NAFTËS, RAST STUDIMI “PETROL COMPANY SH.P.K.” DHE “HIB PETROL SH.P.K.”
· Dr. Nail Reshidi - kryetar,

· Dr. Saranda Kajtazi - anëtar,

· Dr. Visar Rrustemi - mentor.
· 4. Hyrije Asllani: NDIKIMI I STRATEGJIVE TË MARKETINGUT NË RRITJEN E SHITJES NË TREG – RAST STUDIMI: KOMPANIA BUÇAJ DHE ELKOS 
· Dr. Nail Reshidi - kryetar,

· Dr. Visar Rrustemi - anëtar,

· Dr. Saranda Kajtazi - mentor.
· 5. Sara Xhaka: mbetet per mbledhjen e radhes - për shkak të mungesës së mentorit, Prof. Dr. Hykmete Bajrami 
· 6. Vjosa Dedinca: NDIKIMI I MARKETINGT DIREKT NË ZGJEDHJET E KONSUMATORËVE NË SEKTORIN E MOBILERIVE NË KOSOVË 
· Dr. Fatos Ukaj - kryetar,

· Dr. Ramiz Livoreka - anëtar,

· Dr. Vjosa Fejza Ademi - mentor.
Formularet F3 dep. EK 
1. Eduard Nikollaj: 
Prof.Dr. Myrvete Pantina - Badivuku - kryetare
      Prof.Dr. Florentina Xhelili - Krasniqi - anëtare
Prof.Dr. Adriatik Hoxha– mentor
2. Erolinda Marovci: 
Prof.Dr. Skender Ahmeti - kryetar
      Prof.Dr. Ramije Mustafa - Topxhiu - anëtare
Prof.Asoc.Dr. Driton Qehaja– mentor
3. Laureta Balaj: 
Prof.Asoc.Dr. Driton Qehaja - kryetar
      Prof.Ass.Dr. Arbër Hoti - anëtar
Prof.Dr. Adriatik Hoxha– mentor
4. Ramë Ramosaj: 
Prof. Asoc.Dr. Petrit Gashi - kryetar
      Prof.Ass.Dr. Luljeta Elezaj - anëtar
Prof.Dr. Valentin Toçi– mentor
Formularet F1 DEP, EK:

1. Blerim Xhaferi: “FAKTORËT E RISKUT KREDITOR, RAST STUDIMI VENDET E BALLKANIT PËRENDIMOR” 
Prof.Dr. Myrvete Badiviku - Pantina- kryetare
Prof.Asoc.Dr.Nagip Skenderi - anëtar
Prof.Asoc.Dr. Driton Qehaja – mentor
2. Elona Qosa:– nё munges tё mentorёs, shtyhet nё mbledhjen e radhёs Prof. Ass.Dr.Luljeta Elezaj– mentore

3. Elvanë Bogiqi: NDIKIMI I EKSPORTEVE, IMPORTEVE  DHE INVESTIMEVE TË HUAJA DIREKTE NË BRUTO PRODUKTIN VENDOR NË VENDET E BALLKANIT PERËNDIMOR
Prof.Asoc.Dr. Nagip Skenderi- kryetar
Prof.Dr.Driton Qehaja - anëtar
Prof.Dr. Myrvete Pantina - Badivuku  – mentore

4. Endrit Beqiri: “ NDIKIMI I PANDEMISË COVID-19 NË ZVOGËLIMIN E TË ARDHURAVE FAMILJARE – RAST STUDIMI VENDET E BALLKANIT PERËNDIMOR”
Prof.Dr.Gazmend Qorraj - kryetar
Prof.Dr. Adriatik Hoxha- anëtar
Prof.Asoc. Dr. Driton Qehaja – mentor
5. Filloreta Bajqinovci: NDIKIMI I INVESTIMEVE NË BUJQËSI NË RRITJEN EKONOMIKE NË VENDET E ORGANIZATËS PËR BASHKËPUNIM DHE ZHVILLIM EKONOMIK ( OECD)
Prof.Dr. Gazmend Qorraj- kryetare
Prof.Asoc.Dr.Nagip Skenderi - anëtar
Prof.Dr. Myrvete Pantina - Badivuku  – mentore

6. Laura Halili: “FAKTORËT PERCAKTUES TË PAPUNËSISË NË BALLKANIN PERËNDIMOR”
Prof.Dr. Rahmije Mustafa - Topxhiu- kryetare
Prof.Asoc.Dr. Driton Qehaja- anëtar
Prof.Dr. Myrvete Pantina - Badivuku  – mentore

Zyrtare e Lartë për Master dhe Doktoratë  Fakulteti Ekonomik 
GJ.B

Dt.11.11. 2022
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